WEISSGLAS | i 3 ‘ ‘ BIOABFALL RESTMULL

—— BUNTGLAS
= PAPIER VERPACKUNGEN VERPACKUNGEN

o
i

<

AMBALAZHIME AMBALAZHIME — AMBALAZHIME

2V QELQ ME MATERIALE TE LEHTA METALI

BIO-MBETURINE MBETURINA

n.w
= <\

Te futet brenda " Te futet brenda " Te futet brenda % Te futet brenda % Te futet brenda % Te futet brenda %" Te futet brenda &

" T€ gjitha paketimin e béré  TE gjitha paketimet e béré T gjitha paketimet nga T€ gjitha paketimet Rroba té pérdorshme dhe  Mbeturina te perimeve, Hi (té ftohté),
| nga letéra dhe kartoni, prej gelqi, té ndara né gelq  plastika dhe materiale té nga metali té pastra, canta dhe rrip¢ ~ mbeturina te frutave, vaz lulesh, brushat, peceta,
por edhe letér dhe té pérbéré nga materiale pér shembull: té pa démtuar, petka ushgime té thata kova nga plastika dhe
= ambalazh kartoni ge nuk bardhé dhe me ngjyré tekstile, geramika, stiropor, kanage te pijeve, kuti tavoline dhe krevati, mbeturina té ngurta té metali, pasqyra, enét,
jané paketime pér shembull: druri dhe bio-bazé konservash, perde, képuca té ushgimit, xhamit t€ dritares, poqét,
s Pér shembull: shishe dhe kavanoza pér materiale kanace te konservave pér  pérdorshme (t€ lidhura mbéshtjellje te vezéve, mbeturina, pleh organik
" Gazetat, revistat, ushqgim, pér pije, pér pér shembull: ushqgim kafshésh, qift) lule te prera, bimé né vaze, t€ kafshéve té vogla, zall
~ broshura, katalogg, kozmetike, pér shishe, gotat e jogurtit, konserva pér ngjyré dhe lak, mbeturina te cajit dhe te pér macja, metale té vogél,
librat, fletoret, zarf, medikamente fleté-folie, thasé, tuba metalike, kafes dhe filtér letér, mjete, eshtra, I€kurg, letra b
= dosjet, letra dhe letra pér canta, paketime vakum, kapaké nga metali Te mos futet brenda X bar té prerg, gjethet dhe té ndotura, lodra, gese te £

~ shkrim, letér té& pastér nga paketimet e ushqimit té - degét aspiratoréve me korrent,
. S . - .. Rroba té démtuara,
amvisnia, kuti (té palosura) Te mos futet brenda x ngrirg, kartoné te pijeve, L . tapeta, pelena, rroba dhe
= o . x tekstile t€ ndotura dhe té .. .
paketimi flluské, Te mos futet brenda képuca t€ démtuara,

Llambat apo poget, lagéshta, képuca skijimi,

takém e ené Te mos futet brenda x tekstile t&€ lagéshta, lecka

™ Te mos futet brenda &8 tubat fluoreshente, pér njé pérdorim Miet pune, k-epuca (LR . pastrimi, mbetje
= pocet me tela, gozhda, cizme gome, lecka Qese plastike, rrobagenésie
Plastiké te veshura me letér, kursim té energjisé€, pjesé t€ bicikletave, pastrimi dhe mbeturina ashté, aep
== letér te"nf%ot.t.ua, vitore geramike ceran, Te mos futet brenda 3 auto pjesé nga karoseria rrobaqepey?, tepl_he, qgese te aspiratorit, Te mos futet brenda ¢
~ karton€ t€ pijeve, pasqyra, gelg a xhama te dhe lodra, shtazé stofi pelena,
fotografi, dritareve, Produkte plastike pjesé motori, hi, Bio mbeturina,
~ tapeta xham te kristalte pér shembull: lodra, artikuj shtépiake nga metali zall pé€r macja dhe pleh t€  mbetje t€ ndértimit,
ené te qgelqit, parket e veshje te varése rrobash kafshéve té vogla, baterité, pajisjet elektrike,
prodhim gresi apo orcelani, dyshemeve, tuba, mbeturina té [Engshme poge apo poqa te kursimit
vazé, ené e vaze lulesh, ushgimore si supat, salcat, t€ energjis€, tubat
= xhama te automjeteve artikuj nga amvisnia vajra, marinada fluoreshente, materiale
=== problematike, ené pér njé
pérdorim, paketime, tekstile
JU LUTEMI TE MBLEDHEN PA PERMBAJTJE! té vjetra t€ pérdorshme
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jané zakonisht mbeturina
problematike té krijuara né
amvisni familjare

p.sh. vaj motori, vaj lubrifikues,
ngjyra, ngjitése, helme, tretés,
cilindra gazi, aparatet pér
shuarjen e zjarrit, ilace,
materiale kimike

Llampat shkarkimi te gazit dhe
bateri

mund té mblidhen te mbeturinat
problematike

Yndyra dhe vajra ushgimor

nuk jané€ materiale problematike,
por duhet té dorézohen vecmas si
p.sh.: yndyré derri, vajrat e
ushgimeve turshi, vajra tiganisje
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€ELEKTRO
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Pajisjet elektrike

si lavatrigja, si makina larése,
tharése, shporet elektrik, makina
pér larjen e enéve

Pajisjet elektrike

si makina e kafés, mikseri,
fotoaparati, pajisjet DVD , PCs dhe
pajisjet pércjellése, telefonat mobil,
pajisjet CD

Frigoriferét

si dhe pajisjet pér rregullim te
klimés, frigoriferé dhe pajisje pér
ngrirje

Pajisjet me ekran

si televizoré, Laptop, ekran te
kompjuteréve, monitoré

Llamba me gaz

si dhe poqét pér kursim te
energjis€, fluoreshent

Baterité

si pajisje me bateri, geliza buton,
akumulator

Dor€zim i lir€ pa pagesé
Tregtaré me sipérfaqe pér shitje
mbi 150 m2, vet€ém me rastin e
blerjes se njé pajisje te njéjte,
baterité né c¢do rast!

Nése mbeturina pér shkak té
madhésisé nuk mund té dorézohet
dhe te mblidhen

p.sh.: mobile, bicikleta, gilima,
dysheké, larés te rrobave, pellgé
pér larje

si pemét -, kacubat dhe therrat si
dhe bari i preré dhe copétuar

JU LUTEMI MOS DEPONONI MBETURINA PRAN VENMBLEDHJEVE!
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